
 

 

Österlens vattenvårdsförbund 

Protokoll från styrelsemöte i Brösarp den 17 februari 2011 
Närvarande: 

Kurt Hagenrud (ordf)  
Bengt-Olov Lindqvist (kassör)  
Michael Dahlman (sekr) 
Lars Collvin 
Göran Bengtsson 

 

  
 
1. Mötet öppnades 
Kurt öppnade mötet.  
 
2. Dagordningen 
Dagordningen godkändes.  
 
3. Protokoll från föregående möte 
Inga synpunkter. Kurt informerade att han av tekniska nämnden fått mandat att representera Hörby 
kommun hela denna mandatperiod. Det tyckte övriga var väldigt bra. 
 
4. Ekonomi 
Förbundet har för närvarande cirka 286 000 kronor i kassan, sedan medlemsavgifterna blivit 
betalade. 
 
5. Extra årsmöte 
Kommer att äga rum den 31 mars på naturum Kristianstads Vattenrike. Möte 10-12, föregånget av 
styrelsemöte kl 9.  Lunch vid 12. Michael skickar kallelse. Föredragning från länsstyrelsen av Jonas 
Johansson och från förbundet av Charlotte Lindström med ev hjälp av Michael. 
 
I Tomelilla och Simrishamn finns det redan politiskt beslut på att acceptera ombildningen till 
vattenråd. Viktigt att de representanter som kommer har mandat att fatta beslut. 
 
6. Ordinarie årsmöte 
Beslutades att hålla det den 25 maj i Brösarp kl 10. Styrelsemöte kl 9. Beslut om ombildning till 
vattenråd måste ske före valen. Diskuterades när själva ombildningen skulle gälla ifrån, stämman, 
årsskiftet? Diskuterades också hur kassan skulle fördelas mellan själva vattenrådet och den del av 
vattenrådet som regleras av särskilda stadgar för recipientkontrollen. Idén är sedan att Charlotte 
skulle kunna arbeta cirka en månad per år för vattenrådet för det statliga stöd vi skulle kunna få plus 



 

eventuella projektpengar. Arbetet skulle bestå av viss administration samt projektsamordning och 
liknande stöd. 
 
7. Övrigt 

a. Provtagningen i december fick ställas in på grund av för mycket snö och kyla, och 
genomfördes så gott det gick i januari istället. 

b. Göran påpekade att det verkar motstridigt när vattenmyndighetens klassning av 
vattenförekomsterna sker utifrån data fram till 2006, när förbundet har nyare data som 
dessutom verkar ge en mer positiv bild av situationen. Lars svarade att länsstyrelsen håller 
på att uppdatera underlagen. 

c. Lars informerade om idéerna med kalkfosforfällor. Diskuterades kort om hur de egentligen 
kan fungera. 

d. Diskuterades om gränsdragningen mot Nybroåns vattenråd var klar? Charlotte bör veta. 
e. Bengt-Olov informerade att vattendomen för vattentäkterna vid Brösarp ännu inte är klar. 

Kompletteringar har fått lämnas in. 
f. Lars informerade att Tommarpsån och Verkaån har biotopkarterats. Rapporter beräknas 

komma i slutet av 2011 respektive 2012. 
g. Lars informerade att länsstyrelsen har gjort en rapport om musselundersökningar 2006 där 

Tommarpsån ingår. Ån är nu utsedd till ”regional mussellokal” och kommer därmed att 
övervakas. Rapporten finns på 
http://www2.lansstyrelsen.se/skane/SiteCollectionDocuments/sv/publikationer/2010/Crassus
2006helarapportenwebb.pdf. 

h. Lars informerade att kiselalger har kollats i Julebodaån, Rörums södra å och Tommarpsån. I 
Rörums södra å hade 11-12 % deformerade skal, kan det bero på kadmium eller kanske 
bekämpningsmedel? Rapport kommer om några månader. 

i. Lars informerade att länsstyrelsen tagit prov på bekämpningsmedel i bland annat 
Tommarpsån 2010. Rapport kommer om några månader. 

j. Göran informerade att vandringshindret vid Rogevadsmölla i Tommarpsån är på väg att 
byggas bort. 

k. Lars informerade att en fiskevårdsplan för Tommarpsån är genomförd. Han kommer att 
informera Michael när det går att länka till den. Preliminär rapport finns på 
http://www.lansstyrelsen.se/skane/SiteCollectionDocuments/Sv/publikationer/fiskevardsplan
er-och-inventeringar/fiskevardsplaner/Tommarpsanfiskevardsplan2009.pdf  

l. Diskuterades ett fall nyligen där schaktmassor från ett vindkraftsbygge lagts ut på en 
betesmark nära Tommarpsån. 
 

8. Nästa möte 
Nästa möte, efter det före det extra årsmötet, i Tomelilla den 4 april kl 9. 

 

Vid pennan 
 
Michael Dahlman 
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